
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 31.12.2019 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 24.12.2019 r.    

                                                                                                                    

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup sprzętu 

medycznego jednorazowego użytku. Nr sprawy 18/2019 

Pytanie nr 1 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało 

zastąpione słowem „zwłoki”? 

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 

wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 

uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, 

„kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. 

Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

Pytanie nr 2 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto  

dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od 

wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku zwłoki w realizacji części dostawy, kara 

umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet 

mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 

rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

Pytanie nr 3 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto 

dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto wadliwego towaru”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości wadliwego towaru, nie zaś od wartości 

całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku wadliwości tylko części dostawy, kara umowna 

byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru wadliwego, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu 

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 



Pytanie nr 4 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. c) wzoru umowy słowa „20% wynagrodzenia 

umownego” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do 

wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 

zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 

byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet 

mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 

Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

Pytanie nr 5 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowa „w wysokości 0,01%” zostały 

zastąpione słowami „w wysokości ustawowej”? 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych „W transakcjach 

handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania, przysługują 

odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa,…” 

Natomiast według art. 13 tej ustawy „Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające 

uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, 

art. 8 ust. 1 i art. 10-12, są nieważne.” 

Ustalenie w § 6 ust. 3 wzoru umowy stawki odsetek za opóźnienie na poziomie tylko 0,01% dziennie 

jest sprzeczne z ustawą, a zatem bezskuteczne.  

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

Pytanie nr 6 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w 

przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod 

warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 

144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w 

przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 

inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 

będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

 



Pytanie nr 7 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy po słowach „z jakiejkolwiek przyczyny” 

dodane zostały słowa „nieleżącej po stronie Zamawiającego”? 

Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu odmowy dostarczenia towaru przez 

Wykonawcę jest uzasadnione pod warunkiem, że odmowa dostarczenia towaru nie będzie 

spowodowana przez samego Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

Pytanie nr 8 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do należytego 

wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 

odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania umowy przez 

wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne 

dla obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

Pytanie nr 9 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do należytego 

wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania umowy przez 

wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla 

obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

Pytanie nr 10 dot. Istotnych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze    zmiany 

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych postanowień umowy. 

 

 



Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 7 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości łyżki do laryngoskopu w rozmiarach od 0 do 4 

posiadające idealne rozwiązanie mocowania łyżki w postaci wypustek? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 109: 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości nawilżacze o pojemności 240 ml oraz 650 ml? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 28 poz. 4: 

Prawidłowość odwzorowania parametrów krzepnięcia ma krytyczne znaczenie dla bezpieczeństwa 

pacjenta. Ograniczenie przestrzeni pustej w probówce nad słupem pobranej krwi pozwala na 

optymalizację monitorowania APTT u pacjentów leczonych niefrakcjonowaną heparyną, co 

potwierdzają niezależne badania. Czy w trosce o bezpieczeństwo tych pacjentów i jak 

najdokładniejsze odwzorowanie parametrów krzepnięcia Zamawiający wymaga, aby w probówce do 

koagulologii przestrzeń pusta była minimalna?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 28 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza probówkę do OB cytrynianem sodowym w stężeniu 0.105M? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 28 poz. 6: 

Duża i czytelna wizualizacja wkłucia to niezwykle istotny aspekt wpływający na skuteczność i 

komfort zarówno osoby pobierającej krew, jak i pacjenta. Czy Zamawiający wymaga igły z 

wizualizacją nie mniejszą niż 0,7cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 28 poz. 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza probówkę do glukozy z fluorkiem sodu i szczawianem potasu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 17 dot. Pakietu nr 28: 

Czy Zamawiający ma na myśli, że w celu zachowania kompatybilności produktów wszystkie części 

składowe systemu muszą pochodzić od tego samego producenta? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 28, kryterium termin dostawy: 

Zwracamy się z prośbą o ustalenie minimalnego terminu dostawy na 2 dni robocze. 



Uzasadnienie: Według zapisów SIWZ, najwięcej punktów otrzyma oferta z najkrótszym terminie 

dostawy, czyli wynoszącym jeden dzień. Dotrzymanie ww terminu dostawy jest trudne do spełnienia. 

Oferowanie nierealnych warunków realizacji zamówienia jest niezgodne z zasadą uczciwej 

konkurencji i równego traktowania wykonawców. 

Jednocześnie nadmieniamy, iż oferowany przedmiot zamówienia nie stanowi produktów ratujących 

życie, które muszą być dostarczane w trybie zamówienia „na cito”, w związku z tym wybór 

jednodniowego terminu dostaw i przyznanie za niego najwyższej liczby punktów nie ma uzasadnienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 19 dot. rozdziału VII pkt. 1.8 oraz 9.1 SIWZ: 

Czy w przypadku zaoferowania wyrobu niebędącego wyrobem medycznym Zamawiający dopuści 

dołączenie do załącznika nr 4 odpowiedniego oświadczenia? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 20 dot. wzoru umowy § 8 ust.5: 

Biorąc pod uwagę, że przedmiotem postępowania jest zakup sprzętu jednorazowego użytku zwracamy 

się z prośbą o odpowiednią modyfikację zapisu. 

Odpowiedź: § 8 ust. 5 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:  

„Termin ważności dostarczanych towarów nie może być krótszy niż 6-miesięcy od daty 

dostarczenia do apteki    szpitalnej”. 

Pytanie nr 21 dot. wzoru umowy § 8 ust. 6: 

„Zamawiający informuje, iż ilości określone w załączniku nr 1 stanowią przybliżoną ilość asortymentu 

przewidzianego do zakupienia w okresie do dnia 02.07.2019 r. od daty zawarcia umowy” – czy w 

ustępie nie zaszła omyłka pisarska (wskazana data)? Uprzejmie prosimy o jej poprawienie. 

Odpowiedź: § 8 ust. 6 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:  

„Zamawiający informuje, iż ilości określone w załączniku Nr 1 stanowią przybliżoną ilość 

asortymentu przewidzianego do zakupienia w okresie do dnia ……………........... od daty 

zawarcia umowy”. 

Pytanie nr 22 dot. § 20 wzoru umowy: 

Uprzejmie prosimy o usunięcie zapisu ze wzoru umowy – postępowanie jest prowadzone w formie 

elektronicznej, a co za tym idzie – Zamawiający otrzyma załączniki w postaci elektronicznej na etapie 

składania ofert. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 23 dot. Pakietu nr 1 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania krwi posiadający nazwę producenta na zacisku 

rolkowym, nie posiadający gumki stabilizującej dren wewnątrz opakowania, pozostałe warunki 

zgodnie z SIWZ? 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 24 dot. Pakietu nr 2 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania krwi posiadający nazwę producenta na zacisku 

rolkowym, nie posiadający gumki stabilizującej dren wewnątrz opakowania, pozostałe warunki 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 25 dot. Pakietu nr 2 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści koreczek, gdzie trzpień zamykający światło kaniuli znajduje się na równi z 

krawędzią korka, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 26 dot. Pakietu nr 2 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści koreczek, gdzie trzpień zamykający światło kaniuli znajduje się powyżej 

krawędzi korka, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 27 dot. Pakietu nr 2 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści bezigłową zastawkę zbudowana z poliwęglanu, o przepływie 350ml/min, 

posiadającą transparentną obudowę i niebieską membranę, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 28 dot. Pakietu nr 3 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści zaciskacz opakowany papier/folia, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 29 dot. Pakietu nr 3 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny zaopatrzony w wyprofilowany kołnierz (tekturowy 

uchwyt) w kształcie maski w wycięciem, który umożliwia zamknięcie worka, wyposażony w zastawkę 

antyzwrotną, dzięki której nie ma możliwości wydostania się zapachu oraz treści na zewnątrz, 

pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 30 dot. Pakietu nr 3 poz. 8: 

Czy Zamawiający dopuści miskę nerkowatą o pojemności użytkowej 300ml i max. pojemności 900ml, 

pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 



Pytanie nr 31 dot. Pakietu nr 3 poz. 9 : 

Czy Zamawiający dopuści kieliszki do leków opakowane a’90 z przeliczeniem oferowanej ilości do 

167 opakowań, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 166,66 op. A 90 szt. 

Pytanie nr 32 dot. Pakietu nr 3 poz. 11: 

Czy Zamawiający dopuści kubki jednorazowe opakowane a’100, z przeliczeniem oferowanej ilości na 

70 opakowań, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 33 dot. Pakietu nr 6 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści  osłonę w rozmiarze 14cmx250cm? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 34 dot. Pakietu nr 14 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści  pokrowiec medyczny jednorazowego użytku, z trokami i zakładkami, 

niejałowy z włókniny podfoliowanej w rozmiarze 75x190cm? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 35 dot. Pakietu nr 14 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści  pokrowiec medyczny o gramaturze 25g/m2? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 36 dot. Pakietu nr 15 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści podkład z perforacją co 38cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 37 dot. Pakietu nr 15 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 60cm z perforacją co 37,5cm o długości 80mb z 

przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 38 dot. Pakietu nr 15 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści podkład z perforacją co 37,5cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 39 dot. Pakietu nr 39 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający dopuści elektrody opakowane a’2, posiadające kabel o długości 120cm, z 

przeliczeniem oferowanej ilości, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 



Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 40 dot. Pakietu nr 62 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści rękawice grubości na palcu 0,10 mm oraz na dłoni 0,08 mm spełniające 

pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 41 dot. Pakietu nr 62 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej i nieodczuwalnej różnicy w grubości wynoszącej 

na palcu 0,12±0,02 mm, na dłoni 0,07±0,02 mm, na mankiecie 0,06±0,01 mm, pozostałe wymagania 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 42 dot. Pakietu nr 62 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej i nieodczuwalnej różnicy w grubości wynoszącej 

na palcu 0,10±0,01 mm, na dłoni 0,08±0,01 mm, na mankiecie 0,06±0,01 mm, pakowanie a’200szt. z 

przeliczeniem zamawianych ilości na 3750 opakowań, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 43 dot. Pakietu nr 62 poz. 5: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, sterylnych, nie zawierających 

lateksu i pudru, wykonanych z nitrylu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 44 dot. Pakietu nr 63 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści rękawice syntetyczne, neoprenowe, grubości na palcu 0,20±0,02 mm, na 

dłoni 0,18±0,02 mm, na mankiecie 0,16±0,02 mm, długości min. 294 mm, z powierzchnią pokrytą 

mikroteksturą antypoślizgową, rękawice w kolorze brązowym, pakowane w opakowanie wewnętrzne 

papierowe i zewnętrzne foliowe, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 45 dot. Pakietu nr 64 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści rękawice długości min. 290 mm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie n 46 dot. Pakietu nr 64 poz. 2: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic długości 480±10 mm, spełniających wymagania 

SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 



 

 

Pytanie nr 47 dot. Pakietu nr 70 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki j.uż. posiadające kontrastujący, biały tłok, z pojedynczą kryzą 

na korpusie strzykawki, posiadające następujące skale: 

Strzykawka 2ml - skala do 2,2ml, strzykawka 5ml - skala do 5,5ml, strzykawka 10ml – skala do 11ml, 

strzykawka 20ml – skala do 22ml, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 48 dot. Pakietu nr 70 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające jednostronną skalę pomiarową, z jednostronnym 

podcięciem tłoczyska, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 49 dot. Pakietu nr 70 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające jednostronną skalę pomiarową, z jednostronnym 

podcięciem tłoczyska, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 50 dot. Pakietu nr 70 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające jednostronną skalę pomiarową, pozostałe warunki 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 51 dot. Pakietu nr 70 poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające jednostronną skalę pomiarową co 0,05ml, pozostałe 

warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 52 dot. Pakietu nr 77 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca wyposażony 

w silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości substancją 

neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik retencyjny; port do napełniania 

balonika retencyjnego, oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z 

klamrą zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu. System przebadany klinicznie, 

czas utrzymania do 29 dni. W zestawie 3 worki do zbiórki stolca, o pojemności 1500 ml z zastawką 

zabezpieczającą przed wylaniem zawartości skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, z 

filtrem węglowym zawierające wewnątrz saszetkę z absorbentem cieczy? 

Odpowiedź: Tak. 



 

 

Pytanie nr 53 dot. Pakietu nr 77 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do kontrolowanej zbiórki 

stolca o pojemności 1500 ml skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie 500 ml, przednia część 

przeźroczysta, tylna biała, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości i filtrem węglowym 

(do wyboru z filtrem lub bez) pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym  balonowaniu 

worka, w opakowaniu po 3 sztuki bez filtra z absorbentem cieczy lub 2 sztuki z filtrem węglowym i 

absorbentem cieczy? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 54 dot. Pakietu nr 81 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną łatwą w aplikacji dzięki zabezpieczeniom papierowym nie 

odrywanym ułatwiającym precyzyjną, bezbolesną i skuteczną aplikację? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 55 dot. Pakietu nr 81 poz. 1 d: 

Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze 56cm x 84cm? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 56 dot. Pakietu nr 86 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści dren o długości 210cm, pozostałe warunki zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 57 dot. Pakietu nr 89 poz. 4:   

Czy Zamawiający dopuści pałeczki opakowane a’100 z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej 

ilości, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 58 dot. Pakietu nr 103 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści pas w rozmiarze L, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 59 dot. Pakietu nr 110 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści cewnik w opakowaniu foliowym, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 60 dot. Pakietu nr 112 poz. 1: 



Czy Zamawiający dopuści sondę o następujących właściwościach: 

-Wykonana z silikonu: Wyjątkowa elastyczność i miękkość sondy zapewnia łatwe zakładanie oraz 

wyjmowanie bez zagrożenia uszkodzeniem błony śluzowej przełyku 

-4-światłowa: Możliwość odessania oraz usunięcia zawartości żołądka dzięki dużemu światłu kanałów 

-Prowadnica: Istotnym jest, aby utrzymywać kinetykę krążenia i przepływu krwi w wątrobie, gdy 

nagle wystąpi krwawienie. Szczególnie trudno jest zlokalizować miejsce krwawienia, dlatego też musi 

ono zostać zastopowane za pomocą sondy Sengstakena. Sonda Sengstakena wyposażona jest w 

prowadnicę, dzięki czemu jej założenie jest znacznie szybsze w porównaniu do standardowych sond. 

- Balon przełyku zapewnia bezpieczną i szybką hemostazę: Niskociśnieniowy balon o wewnętrznym 

ciśnieniu nie przekraczającym 40mm Hg, o średnicy 32mm. Jeśli długość całkowita balonu jest 

mniejsza niż 140mm 

- Wyposażona w gąbkową podkładkę: Sondy wyposażone są w gąbkową podkładkę umożliwiającą 

zamocowanie w nozdrzach oraz zaciski  na drenach umożliwiające łatwiejsze otwieranie oraz 

zamykanie linii do manometru 

- Znaczniki głębokości: numeryczne na 25,30,35,40,45,50cm od początku balonu przełykowego 

-Sterylizowane tlenkiem etylenu 

-Opakowanie papier-folia 

-Linia kontrastująca RTG na całej długości, o długości  

- Rozmiary: 16F, 18F, 20F? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 61 dot. Pakietu nr 112 poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści cewnik w rozmiarze CH36, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 62 dot. Pakietu nr 112 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści dren silikonowy, o długości ramion 450mmx180mm, pozostałe warunki 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 63 dot. Pakietu nr 114 poz. 12: 

Czy Zamawiający dopuści przezroczysty cewnik Nelaton o powierzchni umożliwiającej kontrolę 

wzrokową, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 64 dot. Pakietu nr 114  poz. 13: 



Czy Zamawiający dopuści przezroczysty cewnik Thieman o powierzchni umożliwiającej kontrolę 

wzrokową, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 65 dot. Pakietu nr 114 poz. 14: 

Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley w rozmiarach 16-18CH, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 66 dot. Pakietu nr 116 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści igły typu motylek w rozmiarach 0,6, 0,7, 0,8, 0,9, 1,1, pozostałe warunki 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 67 dot. Pakietu nr 116 poz. 4 : 

Czy Zamawiający dopuści igły w wersji długościętej, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 68 dot. Pakietu nr 115 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy czepek do bezwodnego mycia głowy. Zewnętrzna warstwa 

polietylenowa, wewnętrzna warstwa włókniny nasączony substancjami myjącymi oraz odżywką. Nie 

wymagający namoczenia oraz spłukiwania.  Zawierający w składzie m.in. kokamidopropylobetainę 

oraz dioctan glutaminianu tetrasodowego. Pakowany pojedynczo, z możliwością podgrzania w 

mikrofalówce (20 sek. w 800W).  Zapachowy, pakowany pojedynczo. Na opakowaniu nadrukowany 

skład oraz instrukcja użycia  Nie zawiera latexu. Termin ważności: 24 m-ce od daty produkcji. 

Zarejestrowany jako produkt kosmetyczny.   

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 69 dot. Pakietu nr  115 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie półokrągłej 

rękawicy. Nasączona jednostronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana z jednej 

strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny. Obie warstwy myjki nie 

podfoliowane. Rozmiar 14 cm x 20 cm, gramatura 90g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami 

ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015 (certyfikaty dołączone do oferty).Czystość mikrobiologiczna 

potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2017 rok na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, 

Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z 

nadrukowanym składem. Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji, 

wyrób należy zużyć do 12 m-cy po otwarciu opakowania. Opakowanie foliowe. 

Odpowiedź: Tak. 

 



Pytanie nr 70 dot. Pakietu nr 115 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie prostokątnej 

rękawicy nasączona obustronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana w 100% z 

włókien poliestrowych. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15cm x 22cm, gramatura 

60g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015 (certyfikaty 

dołączone do oferty). Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2017 rok 

na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz 

Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z graficzną instrukcją stosowania oraz składem  

Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji, wyrób należy zużyć do 12 m-

cy po otwarciu opakowania. Opakowanie foliowe. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 71 dot. Pakietu nr 124 poz. 15: 

Czy Zamawiający dopuści papier 100 kartek z przeliczeniem ilości na 100 bloków, pozostałe warunki 

zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 72 dot. Pakietu nr 124 poz. 16: 

Czy Zamawiający dopuści 50x30 z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości, pozostałe 

warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 73 dot. Pakietu nr 124 poz. 17: 

Czy Zamawiający dopuści papier 210mmx30m, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 74 dot. Pakietu nr 124 poz. 19: 

Czy Zamawiający dopuści papier 80mmx20, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 75 dot. Pakietu nr 124 poz. 20: 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jakiego rozmiaru papieru oczekuje. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje papieru w rozmiarze 110x20. 

Pytanie nr 76 dot. Pakietu nr 125  poz. 2: 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli kaczkę męską czy damską. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje kaczki męskiej. 

Pytanie nr 77 dot. Pakietu nr 27: 

Czy Zamawiający pozwoli złożyć osobną ofertę na pozycje 4, 11, 15, 20, 21. 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 77 dot. Pakietu nr 73 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania maskę z mankietem niepompowanym, dostosowującym 

się do kształtu twarzy pacjenta zapewniając szczelność? Maska w pełni silikonowa, nie zawierająca 

lateksu, wielorazowego użytku, autoklawowalna. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 78 dot. Pakietu nr 1 poz. 1: 

Czy Zamawiający pod pojęciem długa elastyczna komora będzie wymagał przyrządów z komorą 

kroplową o długości minimum 5 cm w części przezroczystej? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 79 dot. Pakietu nr 1 poz. 2-4: 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby przyrządy posiadały komorę kroplową wolną od szkodliwych 

związków chorobotwórczych jakim jest PVC? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 80 dot. Pakietu nr 1 poz. 2,3: 

Czy na potwierdzenie, że zaoferowane przyrządy do płynów infuzyjnych oraz krwi nie zawierają 

ftalanów, do oferty należy załączyć kartę charakterystyki bezpieczeństwa produktu chemicznego, w 

której są wyszczególnione składniki, w tym również plastyfikatory? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 81 dot. Pakietu nr 1 poz. 4: 

Czy Zamawiający wymaga zabezpieczenia igły biorczej po użyciu w postaci dodatkowej pochewki 

znajdującej się w zaciskaczu, a nie możliwości zabezpieczenia poprzez wciśnięcie igły biorczej 

między dren a zaciskacz? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 82 dot. Pakietu nr 3 poz. 9: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kieliszków w opakowaniach A.80 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Pytanie nr 83 dot. Pakietu nr 3 poz. 11: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za opakowanie A.100 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

 



Pytanie nr 84 dot. Pakietu nr 4 poz. 4: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pokrowca na ramię C aparatu RTG bez rozcięcia i 

przylepców, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. Prośbę swą kierujemy, ponieważ 1 częściowe 

rozcięcie (1370 mm) i przylepce są cechami, które posiada produkt opisany w poz. 3 Pakietu nr 4. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 85 dot. Pakietu nr 7 poz. 2: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łyżek do laryngoskopu nie posiadających numeru seryjnego 

na łyżce, a z oznaczeniem numeru seryjnego na opakowaniu jednostkowym produktu. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 86 dot. Pakietu nr 14 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pokrowca na nosze wykonanego z włókniny PP35 g/m2. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 87 dot. Pakietu nr 14 poz. 1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pokrowca na nosze w rozmiarze 75x190 cm. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 88 dot. Pakietu nr 26 poz. 1,2,3: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia: przedłożenia kart produktowych / kart 

technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych 

ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy 

nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych 

produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według 

standardów normy ISO 11948. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 89 dot. Pakiet nr 26 poz. 1,2,3: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia: pieluchomajtek dla dorosłych posiadających 

co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? Należy podkreślić, że 

rozwiązanie technologiczne w postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o 

najwyższym poziomie jakości. Zakup tego typu produktów z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby 

personelu medycznego, a także pacjentów, a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach 

na produkty chłonne. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 90 dot. Pakietu nr 26 poz. 1, 2, 3: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia: pieluchomajtek posiadających system 

szybkiego wchłaniania (Feel Dry, EDS lub inny), który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie 

moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że 



powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych 

i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse 

Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 91 dot. Pakietu nr 26 poz. 1,2,3: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia: pieluchomajtki dla dorosłych posiadające 

wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej części 

wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? Należy 

nadmienić, że powyższe rozwiązanie jest bardziej zaawansowane technologicznie i z dużą 

dokładnością wskazuje zużycie produktu. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 92 dot. Pakietu nr 26 poz. 1,2,3: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia: pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone w 

barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi 

są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w 

pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki 

wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych 

mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas 

napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc 

rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki 

system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą 

ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 93 dot. Pakietu nr 60 poz. 10: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wkłucia do żył centralnych z cewnikiem trójświatłowym 

16/18/18 G, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 94 dot. Pakietu nr 70 poz. 1: 

Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawki 2-częściowe były pozbawione szkodliwych związków 

rakotwórczych tj. ftalanów oraz informacja o braku zawartości ftalanów była nadrukowana i 

zaznaczona na opakowaniu jednostkowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

Pytanie nr 95 dot. Pakietu nr 70 poz. 1a-1d: 

Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawki 2-częściowe pochodziły od jednego producenta? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 96 dot. Pakietu nr 70 poz. 5: 



Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie strzykawek tuberkulinowych 1 ml typu 

Luer z pojedynczą skalą pomiarową. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 97 dot. Pakietu nr 108 poz. 4: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy w poz. nr 4 Zamawiający wymaga 

kaniuli dotętniczej czy igły do gazometrii? Prośbę swą kierujemy, ponieważ kaniula z pozycji nr 4 

odpowiada kaniuli opisanej w poz. 2. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga igły do gazometrii. 

Pytanie nr 98 dot. Pakietu nr 110 poz. 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie cewnika do podawania tlenu o długości 

200 cm, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 99 dot. Pakietu nr 110  poz. 5: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie cewników do odsysania w rozmiarach 

CH5-CH22, spełniających pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 100 dot. Pakietu nr 112 poz. 5: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie cewników do odsysania w rozmiarach 

CH5-CH22, spełniających pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zgłębników romiar 5-24 CH 

Pytanie nr 101 dot. Pakietu nr 112 poz. 8: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie drenów w rozmiarach 9-21 i z 4 otworami 

bocznymi dla rozmiarów 9-21 oraz z 6 otworami dla rozmiarów 24-36. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 102 dot. Pakietu nr 114 poz. 7: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie pojemników zakręcanych, spełniających 

pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 103 dot. Pakietu nr 114 poz. 10: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie pojemników bez podziałki i pola do opisu, 

spełniających pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 



Pytanie nr 104 dot. Pakietu nr 116 poz. 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie igły w rozmiarze 18Gx38 mm, spełniającej 

pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 105 dot. Pakietu nr 116 poz. 4c: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,6 x 30 mm. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 106 dot. Pakietu nr 116 poz. 4: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie igieł z jednym rodzajem ścięcia ostrza, tj. 

igieł długo ściętych. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 107 dot. Pakietu nr 60 poz. 25: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do kaniulacji tętnic udowych 20G/dł. 160 

mm z cewnikiem dotętniczym wykonanym z FEP 20G/dł. 160 mm, igłą seldingera o śr. wew. 0,95 

mm oraz prowadnicą drucianą o dł. 45 cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

                                                                           Kierownik Zamawiającego 

                                                                        Mariola Kucharewicz               


